42 (175r—v) BEILEIDSSCHREIBEN der ghibellinischen Partei Brescias. 16. September 1402 (Hiirten
Nr. 32¢).
Tit.: Alia responsio pro morte prelibati domini et ducis Mediolani ete. emanata parte Gibellinorum
Brizienstum natis memorali domini et ducis. — Ine.: [llustrissimi principes et excellentissimi
domini. Voz terribilis auribus orbis intonuit et etus solida fundamenta commovit . .. — Expl.: ...
excellencie prelibate fidelitatem nostram humilime commendamus. Datum Brivie die XVI" mensis
Septembris MCCCCII” indiceione X*.
Darunter: 4 tergo. Illustrissimis principibus el excellentissimis dominis domino Iohanni Marie
Angelo duci Mediolani ete. comiti Anglene ac Bononie, Pisarum, Senarum et Perusio domino nec non
domino Filippo Marie comili Papie ac Verone etc. domino.

43 (175v—18lv) Acrtus Nicorar Maurt ET ManomeT! (Erzihlung). (Hiirten Nr. 32d—e).

(175v) Tit.: Ineipit prologus in decretis et legibus Machometi et maledicti Nicolay qui fuit unus de sep-
tem diaconibus efc. ut patel in sequenti folio.
(176r) Prolog. Inc.: In nomine domini Amen. Ad laudem el honorem nominis Christi et ad gloriam
exultacionem sue sancte ecclesie nec non eciam ad confusionem omnium infidelium ipso Christo
annente ... — Expl.: ... nunc ergo ad narracionis ordinem discrecionis nostre vertamus stilum.
(176r) Haupttext. Tit.: Incipit actus predictorum Nicolay Mauri et Macometi. — Inc.: Fuil in diebus
apostolorum quidam vir nomine Nicolaus per omnia reprobus el maledictus, de septem tamen diaconi-
bus unus eral, sicut Tudas traditor ex Christi discipulis unus ... — Expl.: . .. et sic crescente eorum
populo usque in hodiernum diem tenent, venerantur, et colunt errorem intquum, ecce quali modo ini-
qua Ismahelitarum secta per dyaboli operaciones fuerit invenla.

44 (181v—182v) SicisMunDUs REX: Kronungsanzeige an Papst Johannes XXIII. Aachen,
14. November 1414 (Ed.: Deutsche Reichstagsakten VII. Miinchen 1878, Nr. 164, S. 239—241. —
Hiirten Nr. 32f).

45 (183r) BEILEIDSSCHREIBEN an ungenannte Adressaten zum Tod ihres Vaters und Bruders, des
Herrn Cavellinus. Brescia, 12. Juni 1430 (Hiirten Nr.32g).
Inc.: Reverendi el egregii honorandi maiores Camerini (1), ecce factum est (gestrichen) de quo semper
hesitavimus supervenit in multorum et precipue nostrum dispendium et iacturam, cum excisa est
(gestrichen, dariiber:) sit arbor . .. — Expl.: . .. pro viribus studeatis augendo semper feliciter sta-
tum vestrum more paterno virtutibus et honore. Datum Brixie die XII Tunii M’CCCC°XXX".

46 (183r) Iacorus VERCELLENSIS: Dankschreiben des Bischofs und Grafen Jakob von Vercelli an
ungenannte Adressaten auf deren Schreiben vom 12. Juni (Hiirten Nr. 32h). Vgl. Nr. 45.
Tit.: (am linken Rand) Responsio ad predictas proximas litteras suprascriptas. — Ine.: Honorandi
amici carissimi cordiali salutacione premissa litterarum vestrarum datarum Brizie XIT Tunii tenor
suavissimus ulique prodiens . . — Expl.: .. . si possimus aliqua grata vobis. Valete in Christo. Iaco-
bus episcopus Vercelensis el comes.

47 (183r—v) lonax~ES DE SABELLIS: Formular fiir die Aufnahme in die Familiaritit des lohannes
de Sabellis (Hiirten Nr. 32 1).
Ine.: Tohannes de Sabellis ete. nobili viro et dilecto nostro salutem el sincere dileccionis augmentum.
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Cupientes in quantum valemus tibi nostros prebere favores . . . — Expl.: . . . continuo pro eis ad queque
similia et maiora. Datum ete.

48 (183v) ErisaBETH VisconTi: Brief an die Pfalzgrifin bei Rhein. Undatiert (Hiirten Nr. 32 k).
Inc.: Elizabet de Vicecomitibus comitissa Palatino Reni Bavarieque ducissa ete. Serenitas uberrima
sincereque dileceionis affectus que erga nos et statum nostrum gessit et gerit egregius vir Bartholomeus
Hegensis de Abla (?) nos inducunt wt ipsum . . . — Expl.: . . . ad similia merita graciarum et maiora
pro vestris subditis teneamur. Datum etc. etc. mmm subd. efc. mmm (17)

49 (184r—v) BericHT iiber den Zug Kénig Ruprechts gegen Brescia im Oktober 1401 (Hiirten
Nr.321).
Ine.: Universis hanc paginam inspecturis presentibus patefiat quod armigeri gentes circa numerum
decem milia equorum asserti et nuper ellecti imperatoris de Bavarica stipite derivati die quarto
decimo intrante octobri anni domini MCCCCYI” venere coruscante tervitorium serenissimi domini
domini Iohannis Galeaz ducis Mediolani ete. Papie Virtutumque comitis ac Pisarum, Senarum et
Perusi domini hostiliter invaserunt . .. — Expl.: ... cum maximo tamen labore subtraxit et recepit
demum cum ingenti sudore el detrimento in swam palriam est regressus elc.

50 (184v) Noriz iiber den Uberfall der Guelfen auf die Ghibellinen in Brescia am 3. Juli 1403 (Hiir-
ten Nr.32 m).
MCOCC? tercio die Martis tercio mensis Tulii pars Guelfarum Briziensium ortu solis manu armata
civitatem Brixie intravit mactando et derobando omnes Gibellinos quos reperire potuerunt ac eciam
comburendo domos el habitaciones Gibellinorum predictorum ete.

51 (184v) Notiz iiber den Inhalt der Bl. 174—184 (Hiirten Nr. 32 n).
Quis dabit capiti. Responsio facta pro morte illustrissimi principis et excellentissimi domini domini
Tohannis Galeaz de Vicecomitibus ducis Mediolani ete. Papie Virtutumque comitis ac Bononie, Pisa-
rum ac Senarum et Perusii domini. Daneben nach einer Liicke: domine ducisse Mediolani elc.

52 (184v) Zwei HExaMETER (von anderer Hand = Schreiber V) (Hiirten Nr. 33).
Ab ocasu describe diem non solis ab ortu,
non eodem cursu renident wltima primis.

Cod. 69
BERNARDUS WELSCH
II1H1. Stams. Pap. 414 Bl. 285 x 208. Heidelberg bzw. Stams, 1452—1455.